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ÖZET 

Ardahan Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Ofisi, ön lisans, lisans ve lisansüstü 

düzeyde öğrenim gören özel gereksinimli öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerine eşit, adil ve 

engelsiz bir şekilde katılımlarını sağlamak amacıyla gerekli planlama ve koordinasyon 

çalışmalarını yürütmektedir. Birimimiz, gelişen teknolojiyi yakından takip ederek yenilikçi 

uygulamalar geliştirmeye, hedeflerini sürekli büyüterek daha iyiye ulaşmaya yönelik gayretli 

çalışmalarını sürdürmektedir. 

Erişilebilirlik, tüm faaliyetlerimizin temel önceliğidir. Üniversitemizin sahip olduğu 

bilgi ve deneyimin paylaşılması, uygulanması ve bu sayede toplumsal fayda sağlanması; 

yalnızca kurum içindeki öğrencilerimiz ve personelimiz için değil, toplumun geneline 

ulaşmak açısından da büyük önem taşımaktadır. Bu doğrultuda, çeşitli kurum ve kuruluşlarla 

iş birliği içinde çok sayıda toplumsal katkı faaliyeti gerçekleştirilmiş olup, bu çalışmalar 

artarak devam edecektir. 2025 yılı faaliyet raporumuzda da görüleceği üzere yapılan bütün 

çalışmalar bu amaç ve hedeflerle gelişmiş ve gerçekleştirilmiştir. 

Birim Kalite Komisyonu Üyeleri 

İmza Tutanağı 

 

 

 

Başkan  

 

Üye 

 

Üye 
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BİRİM HAKKINDA BİLGİLER 

İletişim Bilgileri 

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa YILDIZ 

Engelli Öğrenci Birim Ofisi Koordinatörü Öğr. Gör. Betül AŞCI     

engelliogrencibirimi@ardahan.edu.tr- 0 478 211 75 75 Dahili: 5423 ) 

Engelli Öğrenci Birim Ofisi Koordinatörü Çağrı COŞKUN 

Destek Personel Zeynep YAĞMUR 

Tarihsel Gelişimi 

Engelli Öğrenci Birim Ofisi Yönergesi; 01.07.2005 tarih ve 5378 sayılı Özürlüler ve Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 15. 

Maddesine dayanılarak düzenlenen ve 14.08.2010 tarih ve 27672 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Yükseköğretim Kurumları Engelliler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği 11. 

ve 12.maddesi hükümlerine ve 25/08/2011 tarihli, yüksek öğretim genel kurul kararlarına 

göre hazırlanmıştır. 

Ardahan Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Ofisi’nin görevleri: 

a) Birimin çalışma programını hazırlamak, yürütmek, yıllık bütçe tasarısı ve yıllık faaliyet 

raporunu hazırlayıp Rektöre sunmak, 

b) Üniversiteye kayıt yaptıran engelli öğrencilerin öğrenimlerini sürdürdükleri sırada eğitim, 

öğretim, burs, idari, fiziksel, barınma, sosyal ve benzeri alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit 

etmek ve bu ihtiyaçların karşılanabilmesi için alınması gereken önlemleri belirlemek ve bu 

ihtiyaçları ortadan kaldırmak üzere çözüm önerileri sunmak, gerekli düzenlemeleri 

üniversitede bulunan diğer birimler veya daire başkanlıkları ile eşgüdüm içerisinde 

mailto:engelliogrencibirimi@ardahan.edu.tr-
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yapmak, 

c) Engelli öğrencilerin akademik, fiziksel, psikolojik ve sosyal yaşamlarını engellemeyecek 

biçimde öğretim programlarını düzenlemek için engelli öğrencinin devam ettiği eğitim 

ortamının uygunlaştırılması, engellilere yönelik araç gereç temini, özel ders 

materyallerinin hazırlanması, engellilere uygun eğitim, araştırma ve barınma ortamlarının 

düzenlenmesi konularında çalışmalar yapmak, 

ç) Bütün öğrencilerin adil ve doğru bir şekilde ölçme ve değerlendirmeye tabi tutulması, 

fırsat eşitliğini sağlamak ve eğitim sürecini engelli öğrenciler için de anlamlı hale getirmek 

için; engelli öğrencilerin sınavlarla ilgili süre, mekân, materyal, refakatçi okuyucu 

taleplerinin karşılanmasını sağlamak ve engelin doğasından kaynaklanan farklılıklara göre 

alınacak gerekli tedbirleri almak, düzenlemeleri yapmak, 

d) Yükseköğrenim düzeyindeki öğrenci ve öğretim elemanlarına yönelik yayın faaliyetlerinde 

bulunmak, öğretim elemanlarına engellilik ile bunun getirdiği sınırlılıkları ve yapılması 

gereken düzenlemeleri anlatan ve bilgi veren doküman hazırlamak, bilinç düzeyini 

arttırmak, ilgililere danışmanlık hizmeti vermek, gerektiği durumlarda hizmet içi eğitim 

sağlamak, 

e) Engellilik alanında bilinç ve duyarlılık düzeyini artırmak için program ve projeler 

geliştirmek, seminer, konferans ve benzeri faaliyetler düzenlemek, 

f) Engelli Öğrenci Birimi Ofisi’nin görev ve faaliyet alanına giren konularda konunun 

taraflarına yönelik yayın, doküman ve bilgilerin yer aldığı, üniversitelerde okuyan engelli 

öğrencilerin sorunlarını ve isteklerini dile getirmelerine olanak sağlayan, ilgili birimle 

iletişimine de imkan veren bir internet sitesi oluşturmak, 

g) Maddi güçlüğü bulunan engelli öğrencilerin öğrenimlerini sürdürmelerine yardımcı olacak 

gerekli araç ve gereçlerin ücretsiz temini yönünde çalışmalarda bulunmak, 

ğ) İstihdam olanakları ve mesleklere ilişkin bilgilendirme yapan bilgilendirici kitaplar 

hazırlanması konusunda çalışmalar yapılmasını ve bunların engelli öğrencilere 

ulaştırılmasını sağlamak, 

h) Ardahan Üniversitesi yerleşkelerinin ve yerleşkelerde bulunan yapılar ile açık alanların 

engelli öğrenciler için ulaşılabilir olmasını sağlamak. 

i) Ardahan Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Ofisi olarak aldığı kararların ve belirlediği 

stratejilerin uygulanmasını denetlemek. 
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Ders Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslar 

Ders Uygulamaları 

Madde 11 – Ders öncesinde, sırasında ve sonrasında engelli öğrencilerin engel durumlarından 

dolayı karşılaştıkları sorunları ortadan kaldırarak eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak ve engelli 

öğrencilerin ders uygulamaları nedeni ile başarılarının olumsuz yönde etkilenmemesine 

yönelik ders uygulamaları usul ve esasları aşağıdaki gibidir. 

a) İşitme engelli öğrenci bulunan sınıflarda işitme cihazı kullanıp, kullanmamasına 

bakılmaksızın oturma düzeni plânlanırken ders veren / sunum yapan öğretim elemanını 

rahatlıkla görebilecekleri şekilde planlanır, 

b) İşitme engelli öğrenci bulunan sınıflarda ders veren / sunum yapan öğretim elemanı yüzü 

sınıfa dönük olarak bulunmaya özen gösterir, 

c) İşitme engelli öğrenci bulunan sınıflarda ders anlatımı öncesinde ders notları öğrenci ile 

paylaşılır, 

c) Görme engelli, dikkat eksikliği ve özel öğrenme güçlüğü olan öğrencilerin kişisel görüş ve 

tartışmalar hariç olmak üzere objektif konuların işlendiği dersleri ses kayıt cihazı ile 

kaydetmesine izin verilir, 

ç) Görme engelli öğrenciler görsel materyallerden yararlanamayacakları için bu materyallerin 

kullanıldığı derslerle ilgili olarak materyaller hakkında sözlü betimleme yapılarak görme 

engelli öğrencinin materyali kavraması sağlanır, 

d) Bedensel engelli öğrencilerin bulunduğu sınıfların mimari olarak en uygun olan katlarda 

oluşturulmasına öncelik verilir, 

e) Engelli öğrencilerin bulunduğu sınıflarda ders veren / sunum yapan öğretim elemanı ders 

ile ilgili olarak hazırlayacağı sunum, sinevizyon, tepegöz v.s. dokümanları engel gruplarını 

dikkate alarak hazırlar. 

f) Derslerde not tutucu desteğine ihtiyaç duyan öğrencilere not tutucu desteği verilir. 

Sınav Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslar 

Sınav Uygulamaları 

Madde 12 - Sınav öncesinde, sırasında ve sonrasında engelli öğrencilerin engel 

durumlarından dolayı karşılaştıkları sorunları ortadan kaldırarak eğitimde fırsat eşitliğini 

sağlamak ve engelli öğrencilerin sınav uygulamaları nedeni ile başarılarının olumsuz yönde 

etkilenmemesine yönelik sınav uygulamaları usul ve esasları aşağıdaki gibidir. 
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a) Sınav görevlilerinin dağıtılması sırasında, sınava katılacak engelli öğrencinin olup 

olmadığının göz önüne alınır, 

b) Sınav yerlerinin belirlenmesi sırasında, bedensel engelli öğrencilerin bulunduğu derslerin 

sınavları mutlaka erişilebilir ortamlarda yapılır, 

c) Raporla belirlenmiş engellilik durumlarında üniversite engelli öğrenci birimleriyle işbirliği 

ile öğrencilere ek süre verilir 

ç) Sınav görevlileri tarafından sınav ya da sorular ile ilgili yapılacak olan duyuru, hatırlatma 

ya da düzeltmelerin engelli öğrencilerin engel durumları göz önünde bulundurularak 

yapmaları sağlanır, 

d) İhtiyaç duyulması halinde engelli öğrencilerin sınavlara yardımcı araç – gereç ile (İşitme 

Cihazı, Teleskopik Gözlük, Prizmatik Gözlük, Büyüteç v.b.) girmeleri sağlanır, 

e) İhtiyaç duyulması halinde engelli öğrencilerin sınavlarını bilgisayar ortamında yazmaları 

sağlanır, 

f) Kısmi görme kaybı olan az gören görme engelli öğrenciler için soru kitapçığı ya da soru 

kâğıdı 16 – 18 punto ya da daha büyük puntolarda basılmış olarak hazırlanır, 

g) Görme, işitme, dikkat eksikliği, özel öğrenme güçlüğü, hiperaktive, disleksi - disgrafi v.b. 

engeli bulunan engelli öğrenciler normal sınav salonlarından ayrı olarak başkalarından 

rahatsız olmayacakları ve başkalarını da rahatsız etmeyecekleri salonlarda tek kişi olarak 

sınav olmaları sağlanır, 

ğ) İhtiyacı varsa telaffuzu ile ilgili herhangi bir sorunu olmayan bir okuyucu yada kaydedici 

görevlendirilir. 

h) Uygun olduğu durumlarda hesap makinesi kullanımına izin verilebilir. 

ı) Hareket güçlüğü, dikkat eksikliği , özel öğrenme güçlüğü olan öğrencilere dinlenme 

molaları vermeleri için izin verilir. 

i) İhtiyaç duyulması halinde engelli öğrencilerin sınavlara ilaç, tıbbi malzeme ya da sıvı ile 

(İnsulin Pompası v.b.) girmelerine izin verilir, 

j) İhtiyaç duyulması halinde engelli öğrencilerin sınav sırasında sınav görevlisi nezaretinde 

tuvalet – lavabo ihtiyacını karşılamasına izin verilir, 

İdareye İlişkin Bilgiler 

Koordinatör, birimi temsil eder ve doğrudan Rektöre bağlıdır. Akademik Birimlerde bulunan 

Engelli Öğrenci Danışmanları ve onlara idari olarak destek vermek üzere dekan/müdür 
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yardımcıları Engelli Öğrenci Birimi Yönergesine göre Engelli Öğrenci Birimine sorumludur. 

Birimin bir yönetim kurulu ve kalite komisyonu bulunmaktadır. 

İdari Personelin Hizmet Alanları Sayısı  

 Sayısı( Adet) Alanı Kullanan sayısı 

Çalışma Odası 1 40 m2 1 

 

 

 

Teşkilat Yapısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rektör Yardımcısı

Engelli Öğrenci Birim Ofisi

Engelli Öğrenci Danışmanları
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İş Akış Şeması 

 

 

 

 

Öğrenci İşleri 

Daire Başkanlığı 

(ÖİDB) 

 

 

 

 

 

 

 

Engelli Öğrenci 

Birimi 

 

 

 

 

 

 

Öğrenci 

 

 

 

 

Öğrenci 

 

 

 

Engelli Öğrenci  

 

Birimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Üniversitemizi kazanan  ve sınav öncesi engel durumunu 

belirten öğrencilerin ad –soy ad ve iletişim bilgileri Birime 

gönderilir. 

 

ÖİDB tarafından iletişim bilgileri iletilen öğrenciler Birim  

görevlileri tarafından aranarak Engelli Öğrenci Biriminin 

görev ve sorumlulukları hakkında bilgi verilir.  

Yapılan görüşme sonrasında Engelli Öğrenci Biriminde 

kayıt açılmasını isteyen öğrenci Engelli Öğrenci Birimi 

Kayıt sistemine ad-soyad, fakülte/bölüm, engel tipi ve 

iletişim bilgileri ile kayıt edilir.   

Engelli Öğrencimizden kayıt esnasında güncel 

‘Engellilik Sağlık Kurulu raporu’ istenir. Raporun bir 

fotokopisi alınarak  rapor dosyasına eklenir. 

Engelli öğrencimizin telefon numarası EÖB kurumsal 

cep numarası  ile kurulan whatsapp grubuna eklenir. 

e-mail adresi de email grubuna eklenir. 

Engelli öğrencimize desteği ile ilgili bilgi verilir. 

Bölüm Akademik danışmanı ve Bölümünde görev 

alan Engelli Öğrenci danışmanı ile ilgili bilgi verilir. 
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İdari Personelin Eğitim Durumu 

 İlköğretim Ortaöğretim Lise Lisans Y.Lisans/ 

Doktora 

Kişi Sayısı    3 1 

      

 

İdari Personelin Hizmet Süresi 

 1-3 yıl 4-6 Yıl 7-10 Yıl 11-15 Yıl 16-20 Yıl 21 - Üzeri 

Kişi Sayısı  1  1 2  

       

 

2024-2025 Eğitim –Öğretim Yılı Bahar Dönemi  Engelli Öğrenci Sayıları 

 Erkek Kız Toplam 

Fakülte 2 2 4 

Yüksekokul    

Lisans  1  1 

Toplam 3 2 5 

 

 

 

 

 

Bilgisayarlar 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taşınabilir bilgisayar Sayısı: 1 adet 

 

 

 



 

BİRİM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU (2023)                                           ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ 

 

10 

2025-2026 Eğitim Öğretim Yılı Güz Dönemi Öğrenci Sayıları 

 Erkek Kadın Toplam 

Fakülte 4 2 6 

Yüksekokul    

Lisans 1 - 1 

Toplam 5 2 7 

 

2025 Yılı Kayıt Yaptıran Engelli Öğrencilerin Engel Türleri 

Engel Türleri Erkek Kadın Toplam 

İşitme Yetersizliği  2  2 

Görme Yetersizliği 1 1 2 

Bedensel Yetersizlik 2 1 3 

Psikolojik 

rahatsızlık 

 1 8 

 

2025 Yılı Kayıt Yaptıran Engelli Öğrencilerin Kayıt Yaptırdıkları Fakülte ve 

Yüksekokullar 

 Erkek Kadın Topşam 

Güzel sanatlar 

Fakültesi 

1 1 2 

İnsani Bilimler 

Edebiyat Fakültesi 

 1 1 

İktisadi İdari 

Bilimler Fakültesi 

1  1 

Sağlık Bilimleri 

Fakültesi 

3 1 4 
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Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri 

Misyonu 

Engelli Öğrenci Birimi’nin misyonu; özel gereksinimli öğrencilerin eğitim-öğretim, sosyal ve 

kültürel yaşama eşit, adil ve engelsiz biçimde katılımlarını sağlamak, karşılaştıkları engelleri 

ortadan kaldırmaya yönelik destek ve düzenlemeleri koordine etmek ve kapsayıcı bir 

üniversite ortamı oluşturmaktır. 

Vizyonu 

Erişilebilirlik ve kapsayıcılık alanında örnek gösterilen, yenilikçi uygulamaları hayata 

geçiren, öğrenci odaklı yaklaşımıyla ulusal düzeyde fark yaratan ve toplumsal duyarlılığı 

güçlendiren öncü bir birim olmak. 

Değerleri ve Hedefleri 

Engelli Öğrenci Birimi Değerleri 

• Eşitlik ve Adalet: Tüm öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerine eşit haklar 

çerçevesinde erişimini sağlamak. 

• Erişilebilirlik: Fiziksel, akademik, dijital ve sosyal alanlarda engelsiz bir üniversite 

ortamı oluşturmayı öncelik kabul etmek. 

• Kapsayıcılık: Farklılıkları zenginlik olarak gören, ayrımcılıktan uzak ve bütünleştirici 

bir yaklaşım benimsemek. 

• İnsan Odaklılık: Öğrenci haklarını, ihtiyaçlarını ve bireysel farklılıklarını merkeze 

alan hizmet anlayışı. 

• Gizlilik ve Etik: Öğrenci bilgilerinin gizliliğine saygı duymak ve etik ilkelere bağlı 

hareket etmek. 

• İş Birliği ve Paylaşım: Üniversite içi birimler, kurum ve kuruluşlar ile toplum 

paydaşlarıyla iş birliğine açık olmak. 

• Sürekli Gelişim: Gelişen teknoloji ve iyi uygulamaları takip ederek hizmet kalitesini 

sürekli artırmak. 

Engelli Öğrenci Birimi Hedefleri 

• Özel gereksinimli öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerine aktif ve engelsiz katılımını 

sağlamak. 

• Üniversite genelinde erişilebilirlik farkındalığını artırmaya yönelik eğitim, seminer ve 

etkinlikler düzenlemek. 

• Fiziksel, akademik ve dijital erişilebilirliği geliştirmeye yönelik iyileştirme çalışmaları 

yürütmek. 

• Akademik ve idari personel ile iş birliği yaparak öğrencilere yönelik uygun 

düzenlemelerin hayata geçirilmesini sağlamak. 
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• Özel gereksinimli öğrencilerin sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlere katılımını 

desteklemek. 

• Ulusal ve yerel düzeyde kurum ve kuruluşlarla iş birliği yaparak toplumsal katkı 

faaliyetlerini artırmak. 

• Engelli öğrencilere sunulan hizmetlerin etkinliğini ve sürdürülebilirliğini 

güçlendirmek. 

A.EĞİTİM- ÖĞRETİM 

A-PROGRAMLARIN YÜRÜTÜLMESİ (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve 

Değerlendirme) 

A.1. Öğretim yöntem ve teknikleri  

Engelli Öğrenci Birimi, özel gereksinimli öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerine eşit, adil ve 

erişilebilir biçimde katılımlarını sağlamak amacıyla çalışmalar yürütmektedir. Bu kapsamda, 

engelli öğrencilerin öğrenme süreçlerini destekleyen öğretim yöntem ve tekniklerinin 

değerlendirilmesi, eğitimde fırsat eşitliğinin sağlanması açısından önem arz etmektedir. 

Engelli öğrenciler için uygun öğretim yöntem ve tekniklerinin kullanılması; Öğrenme 

sürecinin erişilebilir hâle getirilmesini, bireysel öğrenme farklılıklarının dikkate alınmasını, 

öğrencilerin derse katılım ve motivasyonlarının artırılmasını, akademik başarı ve öğrenme 

kalitesinin yükseltilmesini sağlamaktadır.  Engelli Öğrenci Birim Ofisi tarafından engelli 

öğrencilerimize akademik uyarlama talebi yazılmaktadır. Akademik uyarlama talebi, özel 

gereksinimli öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerine eşit ve adil biçimde katılabilmelerini 

sağlamak amacıyla yazılır. Temel amaç, öğrencinin engelinden kaynaklanan dezavantajların 

giderilmesi, ancak dersin öğrenme kazanımlarının korunmasıdır. 

Olgunluk Düzeyi:  

Akademik Uyarlama Talebi  iki öğrenci için talep edilmiş ve uygulanmıştır. 

Kanıtlar 

• A.1.1. görme engelli kadın öğrenci akademik uyarlama talep yazısı  

• A.1.2. İşitme yetersizliği olan erkek öğrenci akademik uyarlama talep yazısı 

• A1.3. Braille kitap talebi 

A.2. Ölçme ve değerlendirme  

  Akademik uyarlama talebi genellikle şu durumlarda hazırlanır: 

• Sınav süresinin yetersiz kalması 

• Standart sınav ortamının öğrenci için uygun olmaması 

• Yazılı sınavların engel durumu nedeniyle güçlük oluşturması 

• Ders materyallerine erişimde sorun yaşanması 

• Not alma, takip veya değerlendirme sürecinde ek desteğe ihtiyaç duyulması 
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Olgunluk Düzeyi: x  

Sınav talebi ile ilgili akademik uyarlama talebi 2 öğrenci için talep edilmiş ve 

uygulanmıştır. 

Kanıtlar 

• A.2.1. görme engelli kadın öğrenci akademik uyarlama belgesi  

• A.2.2.işitme yetersizliği olan erkek öğrenci akademik uyarlama belgesi 

 

B.FİZİKİ YAPI VE ERİŞİLEBİLİRLİK 

Engelli Öğrenci Birimi, özel gereksinimli öğrencilerin üniversite yaşamına eşit, güvenli ve 

bağımsız şekilde katılımlarını sağlamak amacıyla fiziki yapıların erişilebilirliğini önemli bir 

unsur olarak değerlendirmektedir. Bu kapsamda üniversitemiz yerleşkelerinde bulunan 

binalar, açık alanlar ve ortak kullanım alanlarının erişilebilirlik durumu birimimiz tarafından 

incelenmiştir. Fiziki yapıların erişilebilir olması; eğitim-öğretim süreçlerine eşit katılımın 

sağlanmasını, öğrencilerin güvenli ve bağımsız hareket edebilmesini, üniversite ortamında 

fırsat eşitliğinin güçlendirilmesini, engelli öğrencilerin üniversiteye aidiyet duygusunun 

artmasını sağlamaktadır.   

Engelli Öğrenci Birimi olarak temel görevlerimizden biri, özel gereksinimli öğrencilerin 

eğitim-öğretim ve sosyal yaşam süreçlerine eşit, güvenli ve erişilebilir biçimde katılımlarını 

desteklemektir. Bu kapsamda, Ardahan ilinde öğrenim gören görme engelli kadın üniversite 

öğrencilerinin kampüse ve şehir içi temel hizmetlere erişimde yaşadıkları ulaşım güçlükleri 

birimimizce değerlendirmeye alınmıştır. 

Yapılan gözlem, görüşme ve başvurular doğrultusunda; 

Görme engelli kadın öğrencilerin özellikle kış koşullarının ağır geçtiği dönemlerde, Toplu 

taşıma imkânlarının sınırlı olması, Fiziksel çevre koşullarının ve şehir altyapısının 

erişilebilirlik açısından yetersizliği, Güvenli ve bağımsız ulaşımda yaşanan güçlükler 

nedeniyle kampüse erişim ve akademik faaliyetlere katılım noktasında ciddi zorluklar 

yaşadıkları tespit edilmiştir. 

Bu durumun, öğrencilerin derslere devamlılığı, akademik başarıları ve psikososyal iyilik 

hâlleri üzerinde olumsuz etkiler oluşturabileceği değerlendirilmiştir. 

Görme engelli kadın öğrencilerin; güvenli ulaşım haklarının desteklenmesi, eğitim-öğretim 

faaliyetlerine düzenli katılımlarının sağlanması, sosyal hayata ve üniversite yaşamına aktif 

katılımlarının artırılması, engel durumundan kaynaklanan dezavantajların azaltılması 

amacıyla, belirli gün ve saatleri kapsayacak şekilde araç tahsisi sağlanmasının önemli ve 

gerekli olduğu kanaatine varılmıştır. Araç tahsisinin, makul düzenleme kapsamında 

değerlendirilerek öğrencilerin eğitim hakkına erişimini güçlendireceği düşünülmektedir. 
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Olgunluk Düzeyi:   

İnsani Bilimler Edebiyat Fakültesi binasında eğitim ve öğretimine devam eden görme engelli 

kadın öğrencimize araç tahsisi sağlanmıştır. İdari Mali işler Daire Başkanlığının desteği ile 

görevlendirilen aracımız öğrencimizi sabah yurttan alıp akşam yurda tekrar bırakmak için 

görevlendirilmiştir. 

Bedensel engelli öğrencinin talebi üzerine asansör erişilebilirliği ile ilgili yazı fakülte 

sekreterliğine yazılmış ve asansöre erişim sağlanmıştır. 

Kırık merdiven basamağının tadilatı ile ilgili yapı işleri daire başkanlığına resmi yazı 

yazılarak basamağın erişilebilir olması talep edilmiştir.   

Kanıtlar 

• B.1. görme engelli kadın üniversite öğrencisi için araç tahsis yazısı 

• B.2. asansör resmi yazışma 

• B.3. Merdiven basamağı resmi yazışma 

 

C. BURSLAR 

Engelli Öğrenci Birimi, özel gereksinimli öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerini 

sürdürebilmeleri için akademik desteklerin yanı sıra ekonomik desteklerin de önemli olduğu 

anlayışıyla çalışmalar yürütmektedir. Bu kapsamda, engelli öğrencilere sağlanan burs 

olanaklarının mevcut durumu ve etkililiği değerlendirilmiştir. Engelli öğrencilere sağlanan 

burs ve ekonomik destekler; eğitim hakkına erişimi güçlendirmekte, akademik devamlılığı ve 

başarıyı desteklemekte, engel durumundan kaynaklanan ek maliyetlerin azaltılmasına katkı 

sunmakta, öğrencilerin psikososyal iyilik hâllerini olumlu yönde etkilemektedir. 

Olgunluk Düzeyi:  

Engelli Öğrencilerimiz için burs talebimiz Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığımıza 

iletilmiştir. 

Görme engelli kadın üniversite öğrencisinin bina ve kampüs içerisinde erişilebilirliğine katkı 

sunmak amacıyla akran desteği uygulanmıştır. Akran destek sunan öğrencilerimize yemek 

bursu verilmiştir. SKS ile resmi yazışma yapılmıştır.  

 Kanıtlar 

• C.1. SKS engelli öğrenci burs ve yemek bursu resmi yazı 

• C.2. SKS akran desteği yemek bursu resmi yazı 

      D.  SOSYAL, KÜLTÜREL VE SPORTİF FAALİYETLER  

Engelli Öğrenci Birimi, özel gereksinimli öğrencilerin yalnızca akademik değil; sosyal, 

kültürel ve sportif alanlarda da üniversite yaşamına aktif ve eşit biçimde katılımlarını 

desteklemeyi temel görevleri arasında görmektedir. Bu kapsamda, engelli öğrencilerin söz 

konusu faaliyetlere katılım düzeyleri ve karşılaştıkları engeller değerlendirilmiştir. Engelli 

öğrencilerin sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlere katılımı; sosyal bütünleşmeyi ve toplumsal 
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katılımı artırmakta, öğrencilerin özgüven ve motivasyonlarını güçlendirmekte, fiziksel ve 

ruhsal iyilik hâllerini desteklemekte, üniversite yaşamına aktif katılım ve aidiyet duygusunu 

pekiştirmektedir. 

 Olgunluk Düzeyi:   

Üniversitemizde sportif etkinlik için goalball turnuvası ve rehberli koşu etkinliği planlanmış 

ve uygulanmıştır. Görme engelli bireylerin spora katılımının önemi ile ilgili söyleşi programı 

planlanmış ve düzenlenmiştir. Sesli betimleme film gösterimi yaptırılmıştır.  

Kanıtlar 

• D.1. Goalball Turnuvası  afiş ve resimleri 

• D.2. Görme engelli bireylerde sporun önemi ile ilgili söyleşi resmi yazı, afiş ve 

fotoğraflar 

• D.3. Rehberli Koşu ve Sesli Betimleme Film Gösterimi resmi yazışma ve afiş   

E. TOPLUMSAL KATKI 

Birimimiz Engelli Öğrenci Birimi Ofisi sorumlusu Öğr. Gör. Betül AŞCI tarafından kaleme 

alınan “Dezavantajlı Grup Olarak Engelli Bireyler İçin Kapsayıcı Afet Hazırlığı” başlıklı 

kitap bölümü, toplumsal katkı misyonu doğrultusunda önemli bir akademik ve sosyal çıktı 

niteliği taşımaktadır. 

Söz konusu çalışma, afet risklerinin engelli bireyler üzerindeki etkilerini bütüncül bir 

yaklaşımla ele almakta; kapsayıcı afet yönetimi anlayışının geliştirilmesine yönelik kuramsal 

ve uygulamaya dönük öneriler sunmaktadır. Kitap bölümünde, engelli bireylerin afet öncesi 

hazırlık, afet anı ve afet sonrası süreçlerde karşılaştıkları yapısal ve sosyal engeller 

vurgulanarak, politika yapıcılar, yerel yönetimler, eğitim kurumları ve sivil toplum kuruluşları 

için yol gösterici bir çerçeve oluşturulmuştur. 

Bu akademik katkı, engelli bireylerin toplumsal yaşama eşit ve güvenli katılımını 

desteklemeyi amaçlamakta; afetlere dirençli ve kapsayıcı toplumların inşasına yönelik 

farkındalık oluşturulmasına hizmet etmektedir. Çalışma, dezavantajlı gruplara yönelik 

toplumsal sorumluluk bilincinin güçlendirilmesi açısından üniversitemizin toplumsal katkı 

hedefleriyle doğrudan örtüşmektedir. 

Olgunluk Düzeyi: 

Dezavantajlı Gruplar İçin Afet Hazırlık Kitabı 

Kanıt: 

• E.1. Kitap kapağı 
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SONUÇ ve DEĞERLENDİRME 

Güçlü Yönleri 

Engelli öğrencilere yönelik hak temelli, kapsayıcı ve eşitlikçi bir hizmet anlayışının 

benimsenmiş olması. Akademik, idari ve sosyal alanlarda engelli öğrencilerin ihtiyaçlarını 

önceleyen öğrenci odaklı bir yaklaşımın bulunması. Üniversite yönetimi ve ilgili birimlerle 

etkin iş birliği ve koordinasyonun sağlanması. Akademik uyarlama, erişilebilirlik, farkındalık 

ve sosyal katılım alanlarında çeşitli ve nitelikli faaliyetlerin yürütülmesi.Engelli öğrencilerin 

akranlarıyla birlikte sosyal, kültürel ve sportif etkinliklere katılımının teşvik edilmesi. 

Öğrencilerden gelen taleplerin hızlı şekilde değerlendirilmesi ve çözüm odaklı yaklaşım 

sergilenmesi. Engelsiz Üniversite vizyonu doğrultusunda sürekli gelişim ve iyileştirme 

anlayışının benimsenmesi. Toplumda engellilik farkındalığını artırmaya yönelik sosyal 

sorumluluk çalışmaları yürütülmesi. 

 

Zayıf Yönleri 

Birim bünyesinde görev yapan personel sayısının sınırlı olması, iş yükünün artmasına neden 

olmaktadır. Akademik uyarlama ve erişilebilirlik uygulamalarında birimler arası 

standartlaşmanın henüz tam olarak sağlanamamış olması. Fiziksel ve dijital erişilebilirlik 

çalışmalarının mali kaynaklara bağımlı olması nedeniyle bazı düzenlemelerin gecikmesi.. 

Öğretim elemanlarının erişilebilir materyal hazırlama ve akademik uyarlama konularında bilgi 

ve farkındalık düzeylerinin farklılık göstermesi. Engelli öğrencilere yönelik uygulamaların 

izlenmesi ve ölçülmesine ilişkin veri toplama ve raporlama sistemlerinin yeterince 

kurumsallaşamamış olması.Öğrenci sayısındaki artışa paralel olarak sunulan hizmetlerin 

sürdürülebilirliğinin güçleşmesi. 

 

Değerlendirme  

Engelli Öğrenci Birimi, güçlü yönleri sayesinde engelli öğrencilerin eğitim-öğretim ve 

kampüs yaşamına etkin katılımını desteklemekte; zayıf yönlerine ilişkin olarak ise sürekli 

iyileştirme yaklaşımıyla gerekli planlama ve geliştirme çalışmalarını sürdürmektedir. 
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KANITLAR 
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A.1.1. Görme Engelli Kadın Öğrenci Akademik Uyarlama Talep Yazısı 
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A.1.2. İşitme Yetersizliği Olan Erkek Öğrenci Akademik Uyarlama Talep Yazısı 
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A.1.3. Braille Kitap Talebi Yazısı 

 

 

 



 

BİRİM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU (2023)                                           ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ 

 

21 



 

BİRİM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU (2023)                                           ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ 

 

22 

 

A.2.1. Görme Engelli Kadın Öğrenci Akademik Uyarlama 
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A.2.2. İşitme Yetersizliği Olan Öğrenci Akademik Uyarlama Yazısı 
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B.1. Araç tahsisi 
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B.2. Asansör erişilebilirlik 
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B.3. Merdiven Basamağı Erişilebilirlik 
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C.1. Engelli Öğrenci Birimi Engelli Öğrenci Burs ve Yemek Bursu Talep Yazısı 
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C.2. Akran Desteği Yemek Bursu Talep Yazısı 
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https://www.ardahan.edu.tr/duyuru-haber.aspx?type=1&id=2698 

D.1. Goalball Turnuvası Afiş ve Resimler 

 

 

https://www.ardahan.edu.tr/duyuru-haber.aspx?type=1&id=2698
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D.2. Görme Engelli Bireylerde Sporun Önemi Söyleşi 
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https://www.google.com/url?client=internal-element-

cse&cx=4cb8b766d234e3657&q=https://www.ardahan.edu.tr/Website/Contents.aspx%3FPageID%3

D5030&sa=U&ved=2ahUKEwjh64yYwdGRAxVKhP0HHWrDMJAQFnoECAEQAg&usg=AOvVaw23QsD3Z

x4bkIWQnGs37Sce 

D.2. Görme Engelli Bireylerde Sporun Önemi Söyleşi Programı Afiş, Resim ve Haberler 

https://www.google.com/url?client=internal-element-cse&cx=4cb8b766d234e3657&q=https://www.ardahan.edu.tr/Website/Contents.aspx%3FPageID%3D5030&sa=U&ved=2ahUKEwjh64yYwdGRAxVKhP0HHWrDMJAQFnoECAEQAg&usg=AOvVaw23QsD3Zx4bkIWQnGs37Sce
https://www.google.com/url?client=internal-element-cse&cx=4cb8b766d234e3657&q=https://www.ardahan.edu.tr/Website/Contents.aspx%3FPageID%3D5030&sa=U&ved=2ahUKEwjh64yYwdGRAxVKhP0HHWrDMJAQFnoECAEQAg&usg=AOvVaw23QsD3Zx4bkIWQnGs37Sce
https://www.google.com/url?client=internal-element-cse&cx=4cb8b766d234e3657&q=https://www.ardahan.edu.tr/Website/Contents.aspx%3FPageID%3D5030&sa=U&ved=2ahUKEwjh64yYwdGRAxVKhP0HHWrDMJAQFnoECAEQAg&usg=AOvVaw23QsD3Zx4bkIWQnGs37Sce
https://www.google.com/url?client=internal-element-cse&cx=4cb8b766d234e3657&q=https://www.ardahan.edu.tr/Website/Contents.aspx%3FPageID%3D5030&sa=U&ved=2ahUKEwjh64yYwdGRAxVKhP0HHWrDMJAQFnoECAEQAg&usg=AOvVaw23QsD3Zx4bkIWQnGs37Sce
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D.3. Rehberli Koşu ve Sesli Betimleme Film Gösterimi Afiş ve Resmi Yazışma 
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E.1. Toplumsal Katkı Kitap Bölümü  
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